
 

 

 

 

Decreto n. 1130 del 9/1/2025 
 
Oggetto: Decreto di annullamento parziale in autotutela dell’Avviso Unico per la selezione personale 
interno/esterno per il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto Titolo We fly with STEM. 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 
investimento PNRR 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65/2023. Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31797 
Titolo We fly with STEM - CUP C84D23001820006 - prot. n. 17557 del 14/12/2024; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Unico per la selezione personale interno/esterno per il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi 

afferenti al progetto Titolo We fly with STEM, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le 

linee di investimento – Linea di investimento PNRR 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65/2023 - Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31797- Titolo We fly with STEM- CUP C84D23001820006 – pubblicato dall’IC Perri 

Pitagora Don Milani in data 14/12/2024 prot. n. 17557; 

CONSIDERATO che tale Avviso Pubblico riporta gli Interventi di formazione A “Percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e innovazione, finalizzate alla promozione di pari 

opportunità di genere” e “Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti” nonchè Intervento di formazione B “Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti: 

corsi annuali di formazione linguistica per docenti in servizio per acquisizione certificazione di livello B1, B2, 

C1, C2; corsi annuali di metodologia CLIL rivolti ai docenti in servizio”; 

CONSIDERATO che l’Intervento di formazione B “Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per 

docenti: corsi annuali di formazione linguistica per docenti in servizio per acquisizione certificazione di livello 

B1, B2, C1, C2; corsi annuali di metodologia CLIL rivolti ai docenti in servizio” è stato inserito su detto bando 

per mero errore materiale; 

CONSIDERATO, altresì, che i corsi previsti da questo Istituto, per l’Intervento di formazione B, riguardano 

“Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti: corsi annuali di formazione linguistica per 

docenti”; 

CONSIDERATO che i corsi di formazione inerenti l’Intervento B “Percorsi formativi annuali di lingua e 

metodologia per docenti: corsi annuali di formazione linguistica per docenti” sono già precedentemente stati 

affidati, a seguito di procedura di affidamento diretto ai sensi del Decreto Legislativo n. 36/2023, e successive 

mm.ii. ad Agenzia esterna, in ossequio ad Avviso Pubblico di questo Istituto prot. n. 16473 del 27/11/2024; 

  

 

C
Z

IC
87

40
0G

 -
 A

D
E

4F
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

61
 -

 1
0/

01
/2

02
5 

- 
I.1

 -
 U



 

 

CONSIDERATO che, in applicazione delle norme vigenti e dei principi di buon andamento e imparzialità 

dell’azione amministrativa, l’Amministrazione può avvalersi della facoltà di modificare, revocare, annullare, 

in toto o in parte, i propri provvedimenti compresi Bandi ed Avvisi pubblici; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’annullamento parziale, in autotutela, del suddetto Bando, 

limitatamente all’Intervento B , “Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti: corsi annuali 

di formazione linguistica per docenti in servizio per acquisizione certificazione di livello B1, B2, C1, C2; corsi 

annuali di metodologia CLIL rivolti ai docenti in servizio”, “Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia 

per docenti: corsi annuali di formazione linguistica per docenti”, ai sensi dell’art. 21-nonies della Legge n. 

241/1990 e successive mm.ii;  

RITENUTO che tale annullamento parziale non inficia la procedura e la validità delle selezioni indette con 

Avviso Unico per la selezione personale interno/esterno per il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti 

al progetto Titolo We fly with STEM, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 

investimento – Linea di investimento PNRR 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65/2023 - Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31797- Titolo We fly with STEM- CUP C84D23001820006 – pubblicato dall’IC Perri 

Pitagora Don Milani in data 14/12/2024 prot. n. 17557, riferite all’Intervento A “Percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e innovazione, finalizzate alla promozione di pari 

opportunità di genere” e “Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti”; 

DECRETA 

Art. 1 - L’annullamento parziale dell’Avviso Unico per la selezione personale interno/esterno per il ruolo di 

TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto Titolo We fly with STEM, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento PNRR 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. 65/2023 - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31797- Titolo We fly with 

STEM- CUP C84D23001820006 – pubblicato dall’IC Perri Pitagora Don Milani in data 14/12/2024 prot. n. 

17557, per la parte relativa all’intervento B “Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti: 

corsi annuali di formazione linguistica per docenti in servizio per acquisizione certificazione di livello B1, 

B2, C1, C2; corsi annuali di metodologia CLIL rivolti ai docenti in servizio”, per le motivazioni di cui in 

premessa; 

Art. 2 - Di mantenere l’efficacia dell’Avviso Unico per la selezione personale interno/esterno per il ruolo di 

TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto Titolo We fly with STEM, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento PNRR 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. 65/2023 - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31797- Titolo We fly with 

STEM- CUP C84D23001820006 – pubblicato dall’IC Perri Pitagora Don Milani in data 14/12/2024 prot. n. 

17557, per la parte relativa all’intervento A “Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 

delle STEM, digitali e innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere” e “Percorsi di 

formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti”, riguardante il reclutamento 

delle figure di esperto e tutor necessari per l’attuazione dei percorsi formativi suddetti, di cui all’art. 1 

dell’Avviso Unico; 

Art. 3 – Di ritenere valide le  domande pervenute  nei  termini  previsti   dall’Articolo 7 – Modalità e termini 

di presentazione delle candidature dell’Avviso Unico prot. n. 17557 del 14/12/2024, relativamente 

all’Intervento A  “Percorsi  di  orientamento  e  formazione  per  il  potenziamento  delle  STEM,   digitali      e  



 

 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere” e “Percorsi di formazione per il 

potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti”. 

L’annullamento parziale si rende necessario al fine di evitare sovrapposizioni contrattuali e per garantire la 

corretta gestione delle risorse e degli interventi previsti dal PNRR, nel rispetto delle norme di trasparenza e 

delle tempistiche progettuali. 

Il presente Avviso è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 
www.icperripitagoradonmilani.edu.it, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del medesimo 
sito istituzionale. 
 
Per quanto non espressamente previsto dal presente Decreto, si rinvia alla legge n. 241/90 e successive 

mm.ii, al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e alle altre norme vigenti.  

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Giuseppe De Vita 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
Al Sito web dell’Istituzione scolastica 
In Amministrazione trasparente 
A tutti gli interessati 
Atti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERRI-PITAGORA DON MILANI“ 
 C.so G. Nicotera, 69 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

Tel. 0968/21577- 22050 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
e-mail: czic87400g@istruzione.it pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web 

www.icperripitagoradonmilani.edu.it 

 

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
http://www.icperripitagoradonmilani.edu.it/

		2025-01-10T13:45:40+0100
	DVTGPP73B24L452X




